Praça Jerônimo Monteiro, 70, Centro Cachoeiro de Itapemirim/ES CEP: 29300-170

Contato: +55 28 3526-5622

e-mail: presidenciacmci@cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Cachoeiro de Itapemirim – ES, 05 de fevereiro 2025.

DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DA DEMANDA - DFD

ÓRGÃO:		Câmara Municipal de Cachoeiro de Itapemirim			
SETOR REQUISITANTE:		Chefia de Gabinete da Presidência			
RESPONSÁVEL PELA DEMANDA:			Fátima Perim Turini Peterle		
E-MAIL: presidenciacmci@cachoeirodeitapemirim.es.leg.			TELEFON E:	28-35265610	

1. Descrição da Demanda

Título: Contratação de Empresa Especializada em Fornecimento, Instalação e Configuração de Link de Internet

Descrição: A presente demanda tem como objetivo a contratação de uma empresa especializada para fornecer, instalar e configurar um link de internet, uma vez que o contrato atual termina no dia 15 de março deste ano.

2. Justificativa

Motivo: O contrato atual de fornecimento de internet está prestes a expirar, e é necessário garantir a continuidade do serviço sem interrupções.

Benefícios Esperados: Melhoria na qualidade e estabilidade da conexão de internet, suporte técnico especializado e atendimento às necessidades de conectividade da organização.

3. Especificações Técnicas

Tipo de Link: Dedicado, Redundante, Rotas distintas, mídia Fibra Ótica

Velocidade: No mínimo 300 Mbps



Praça Jerônimo Monteiro, 70, Centro Cachoeiro de Itapemirim/ES CEP: 29300-170

Contato: +55 28 3526-5622 e-mail: presidenciacmci@cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Serviços Adicionais: Instalação, Configuração, Suporte Técnico 24/7, Monitoramento de Uplink (disponibilidade)

4. Prazo

Em até 15 dias após a data da emissão da Nota de Empenho, salvo por motivo devidamente justificado pela contratada, que deverá ser submetida à apreciação da Administração da Câmara Municipal de Cachoeiro de Itapemirim.

5. Orcamento

Valor Estimado: ???

Fonte de Recursos: 3.3.90.39.88 – DESPESAS DE TELEPROCESSAMENTO

6. Critérios de Seleção

a) **Experiência da Empresa:** Mínimo de 5 anos de experiência no mercado

7. Local da instalação do equipamento

Na Sede da Edifício Comendador Juarez Tavares Mata, Praça Jerônimo Monteiro, 70 – Centro, Cachoeiro de Itapemirim – ES.

8. Responsável pela oficialização da demanda

Em conformidade com a legislação que rege o tema, encaminhe-se à autoridade competente para análise de conveniência e oportunidade para a contratação e demais providências cabíveis.

Fátima Perim Turini Peterle

Chefia de Gabinete da Presidência